



תאריך: 18 אוקטובר 2023

לכבוד:

עו"ד ענבל משש  
מנהלת תחום עובדים זרים ברשות האוכלוסין  
רשות האוכלוסין וההגירה

ג"נ,

**הנדון: צעדים לפתרון מצוקת חקלאי ישראל והעוטף בפרט – מלחמת "חרבות ברזל".**

בשם התאחדות חקלאי ישראל (ע"ר) ולבקשת ד"ר אסף לוי, סמנכ"ל גורמי ייצור, הריני לפנות כדלקמן:

1. בישיבה שהתקיימה היום, יום שלישי 17 באוקטובר 2023, התבקשנו למנות בפניכם, את הדרישות/ההמלצות/ של התאחדות חקלאי ישראל, שיש בהם כדי לסייע בפתרון מצוקת החקלאים, בנגב המערבי בפרט וברחבי הארץ בכלל, בכל הקשור למחסור החמור ב"ידיים עובדות" כפועל יוצא מהקרבות המתחוללים בעיצומם של ימים אלה.

2. אני מבקש לשוב ולהדגיש את דרישת החקלאים כפי שזו הועלתה על ידי החברים בישיבה –

מדינת ישראל חוותה התפכחות רבתי שעה שלצערנו הרב, הוכחה חשיבותה הבלתי ניתנת לערעור של החקלאות בכל היבט אפשרי, לרבות בהיבט הבטחוני – שמירה על גבולות המדינה חד וחלק!!  
זו העת "לשנות דיסקט" ולנהוג לפי צו השעה להצלת החקלאות והחקלאים, אלה שחרפו נפשם בהגנה על הגבולות בדרומה של המדינה.  
זו העת שלא לתת לכבלי הרגולציה למחוק כל סיכוי לחקלאות ביישובי הספר, בגבולות הארץ ולחקלאים שחרפו נפשם בהגנה על גבולות הארץ.

א. לפעול לאלתר ובכל דרך אפשרית, להבאת עובדים מארץ נוספת מלבד תאילנד כגון: וייטנאם. לקדם את ההסכם הבילטרלי, אשר הוחל ניסוחו טרם המלחמה וזו השעה לקדמו בכל העוז לתכלית של הצלת החקלאות בחבל ארץ חשוב זה, העוטף וצפון הנגב. לכל הפחות בשעה זו, ובמקביל, לפעול ליצירתו של "מזכר הבנות".

ב. לפעול לאלתר וללא שהות, **להבאתם ארצה של עובדים זרים תאילנדים שכבר עבדו כאן בעבר**. חלקם אגב, הביעו רצונם העז לשוב ולעבוד בארץ. על אף המצב כמובן שיש לבחון אופציות שיש בהן כדי להפוך אופציה זו לאטרקטיבית בעיניהם.

ג. יש לפעול לאלתר **מול שגרירות תאילנד בישראל, לתכלית של הורדת הלחץ והחרדה בקרב** מקבלי ההחלטות שם ולבקשם שלא לפעול בשום פנים להמשך החזרת העובדים לתאילנד. בעניין זה יש לפעול מולם כמובן בשפתם ובכל אמצעי חזותי או אחר שיהא בו כדי להרגיע העובדים ולהורדת מפלס החרדה עד כמה שניתן.

ד. יש לפעול לאלתר להבאת **עובדים ייעודיים**, לענף מסוים ולתקופה מסוימת מכל מדינה אפשרית לרבות – מזרח אירופה.

ה. יש לוודא כי **עובדים זרים יפוונו למקום בטוח עד יעבור זעם כדבוקה אחת** באופן שבו ניתן יהיה לצוות אותם למעסיק אחר כקבוצה. עניין זה יש בו כדי להקנות לעובדים תחושת ביטחון.

ו. **ביטול האגרות לעת הזו** – יש לפעול על מנת לבטלן למשך תקופת המלחמה, כדרך לסייע לחקלאים להתגבר על הפסדי ההון ההולכים ומתגבשים, לאור העדר ידיים עובדים שיבצעו העבודות כנדרש.

ז. **לפעול להארכת הוויזה של עובדים זרים בשנתיים תמימות**. עניין זה ייצור אינסנטיב לעובד הזר, שיתרשם כי המדינה מאמינה בענף החקלאות וכי המשבר הוא זמני בלבד.

ח. לפעול למתן **'מענק הישארות'** מדינתי לכל עובד זר שיבחר להישאר בעת הזו בגובה של \$ 2,000.

ט. לפעול **להקלתו של נוהל תגמול לעובדים ישראלים** ברוח מה שהועבר על ידי הח"מ ומצ"ב שוב לנוחותך.

י. זה הזמן לחדול מאפליית המעסיקים בענף החקלאות לרעה, לעומת תחום הסיעוד או הבניין שכן, תלותו של ענף החקלאות בעובדים הזרים, אינה פחותה מזו של המעסיקים בענפים אחרים. כך **מוצע לבחון אפשרות לפיה עובד זר יוצמד לחקלאי בדומה לנוהג בענף הסיעוד**.

יא. לפעול להצבה / פריסה של מיגונויות בכל שטח ובכל שדה, באזורי הלחימה  
(המותרים בעבודה על ידי צה"ל), ליצירת אווירה בטוחה ומוגנת.

בתקווה לימים של שלום וביטחון,

בכבוד רב ובברכה,



אורי דורמן

מזכ"ל התאחדות חקלאי ישראל

#### העתקים:

ח"כ אליהו רביבו - יו"ר הוועדה לעובדים זרים

ח"כ אלון שוסטר

ח"כ ששון גואטה

אורן לביא מנכ"ל משרד החקלאות

איל סיסו, עו"ד - מנהל רשות האוכלוסין

ד"ר אסף לוי סמנכ"ל גורמי יצור

עו"ד אפרת אביאני-יועצת משפטית משרד החקלאות

יצחק שניידר - יו"ר מועצת הצמחים

יעקב מוסקוביץ = יו"ר הוועדה לעובדים זרים

ירון בלחסן - מנכ"ל ארגון מגדלי פירות

מאיר יפרח - מזכיר ארגון מגדלי ירקות

אורן ברנע – מזכיר ארגון מגדלי ירקות

אלי אהרון-ארגון מגדלי ירקות

דניאל קלוסקי-ארגון מגדלי הדרים